1 Flecken 6 mm.

3 826

Keisd 1470 Oktober 27. Der siebenbargische Woiwode Johannes Pongracz fordert
den Rat von Hermannstadt auf, sich angesichts eines drohenden Turkeneinfalls
mit dem Truppenaufgebot bereit zu halten.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 45 432. Siegel, rund, Dm. 30 mm, war
in grunes Wachs auf der Ruckseite zum Verschluss aufgedriickt.
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Prudentes et circumspecti dilecti. Pervenit ad nos fama, ut Thurci rursum in
vado Danubii transnavigarent, partes istas Transsilvanas volentes subintrare.
Ex eo nos ad partes inferiores egregium Dominicum I3ethlen, vicewayvodam
nostrum, in persona nostra deputavimus pro custodia regni invigilatururn.
Quare dilectionibus vestris firmissime praecipiendo mandamus, quatenus durr
et quando ac quotienscumque ipse vicewaydal. noster aut per literas aut per in-
sinuata sua vos requisitos habuerit, ektunc iuxta inforrnationem eiusdem penes
ipsurn vicewaydaml. nostrum exercitualiter cum omnibus equitibus et peditibus
vestris insurgere et cum eodem contra hostes proficisci debeatis. Interim donee
et nos cum aliis regnicolis pro defensione harum partium pervenire poterimus.
Aliud, si bonum statum capitum et bonorum vestrorum optaturum2, facere non
debeatis. Ex Zazkyzd in vigilia beatorum Symonis et Judae apostolorum, anno
domini et cetera septuagesimo.

Johannes Pongracz,
wayvoda Transsilvanus.

A uf der Rackseite Adresse: Prudentibus et cireumspectis magistro civium, iudici
ac iuratis senioribus civitatis Cibiniensis et septem sediurn Saxonibus1 nobis
dilectis.

1 So Vorlage. 2 Vorlage optarum.

3 827

Enyed 1470 Oktober 31. Nikolaus Pirg, Beauftragter fur die neue Steuerauflage
von 1 Goldgulden je Porte, ersucht den Rat von Hermannstadt, ihm für diese Aktion
im Fogarascher Distrikt geeignete Leute bereitzustellen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 325. Siegel, rund, Dm. 20 mm, war in griincs Wadis
auf der RUckseite zum Verschluss aufgednickt.
Regest: Kemény, Notitia I, 183. Transilvania 1873, 224.

Prudentes et circumspecti viri nobis honorandi. Ex commissione serenissimi
dornini regis missum est nobis, ut in sede Fogaras cum pertinentiis suis praesen-
tem contributionem unius floreni auri, seu connumerationem portarum eiusdem
connurrerare deberemus. Audivimus enim, quod sine hominibus vestris eundem
connumerare non possumus. Quapropter rogamus vos, quatenus visis praesenti-
bus pro contributione praedicti unius floreni auri sive connumeratione portarum
praedictarum homines vestros fideles cum hominibus nostris praesentium vide-
licet ostensoribus ad praedictam sedern Fogaras dirigere velitis. Qui cum eisdem
hominibus nostris usque ad finem ambulabunt et dictam contributionem unius
floreni auri sive pecuniam dicti domini regis fideliter administrabunt. Cetera
dicet lator praesentium, cui credere velitis, sicut nobis in dicendis. Ex Enyed
in vigilia festi omnium sanctorum, anno domini et cetera septuagesimo.

Nicolaus Piry, dicator et exactor praesentis contributionis unius floreni ann
comitatuum Albensis et de Kykellew regiae maiestatis.

Auf der Rtickseite Adresse: Prudentibus et eircumspectis viris Ladislao Kakas
ac magistro civium, ceterisque civibus civitatis Cibiniensis nobis honorandis.
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3828

Sinmfirghita 1470 November 1. Johannes Dezsö von Losoncz ersucht den Bistritzer
Rat, die seinen Jobaggen weggenomrnenen 32 Ochsen zurackzugeben.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 103. Siegel, rund,
Dm. 23 mm, in griines Wachs auf der Rfickseite zum Verschluss aufgedrUckt, Reste.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12,85. Berger, Urkunden-Regesten 40 Nr. 224.

Salutem et gaudium consequi sempiternum. Circumspecti viri amici et vicini
adamandi. Bene constat vobis, quomodo boves triginta duo iobagionum nostro-
rum ad frusta ibidem apud vos remanserunt, quos sine nullis culpis demeritisque
non ipsorum recepistisl, quos secundum legem regni coram domino vaivoda
Transsilvano super vos optime contuerando. Ideo petimus vestras amicitias et
vicinitates praesentibus perattente, quatenus boves nostrorum iobagionum per
vos ab eisdem ablatos2 redderitis ne plures rixae et discordiae inter nos oriantur
aut lites ulterius ne inchovantur aut cum eisdem quovismodo subsedere facere
poteritis, peto vos non recusetis facere. Ex Zenthmargitha in festo omnium
sanctorum feria quinta, anno et cetera LXX°.

Johannes Desew
de Lossoncz et cetera.

Auf der Riickseite Adresse: Circumspectis viris iudici et iuratis civibus in Bystri-
cia commorantibus amicis et vicinis adamandis.

1 Vorlage recepisslis. 2 Vorlage ablatum.

3 829

Buza 1470 November 14. Der siebenbilrgische Woiwode Johannes Pongracz bestä-
tigt dem Rat von Bistritz den Empfang des Martinzinses.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 104. Siegel, rund,
Dm. 27 mm, in grimes Wachs vorne aufgedriickt. Reste mit Umschrift in gotischer
Minuskel.
Bruchstiick: Archiv 6, 1863, 82.
Regest: Archiv. Zeitschrift, 12, 85. Berger, Urkunden-Regesten 41 Nr. 225.

Nos Johannes Pongracz de Dengeleg vaivo[da Transsilvanus ac]1 Themesiensis
comes memoriae commendarnus, quod quia prudentes et circum[specti iudex ac
iur]2ati cives civitatis Bistriciensis de censu sancti Martini quo nobis ten[entur
duod]3ecim marcas argenti et sex lotones nobis exolverunt. Ideo nos eosdem
iudicem ac iuratos cives super exolutione huiusmodi duodecim marcarum et
sex lotonum argenti quittos, expeditos et absolutos reddidimus et commisimus
immo reddimus et committimus testimonio praesentium mediante. Datum in
oppido nostro Bwza feria quarta proxima post festum beati Bricii episcopi et
confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo.